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Алатка 25
Проценка на здравствената состојба на вработените и способноста за работа





Опис на целта 
Оваа алатка им овозможува на микро-претпријатијата, малите бизниси и потенцијалните претприемачи да ги идентификуваат вработените со зголемен ризик од долгорочна неспособност и вработените на кои им е потребна итна терапевтска помош. Исто така, ги идентификува и изолира познатите фактори на ризик поврзани со ставовите, социјалните околности и здравјето на поединецот за да открие познати бариери за работа. Се користи и за да се добие преглед на она што поединецот мисли дека е потребно за да се подобри неговата/нејзината работна способност
Целна група
Вработени и менаџери на мали и микро претпријатија, членови на тимот за човечки ресурси.
Придобивките од алатката
Благодарение на понудениот прашалник, алатката им овозможува на работодавците рано да ги идентификуваат вработените кои може да страдаат од здравствени проблеми поради условите за работа или други фактори. Тоа осигурува дека компанијата задржува квалификуван персонал и ги поштедува дополнителните трошоци за регрутирање и обука на нови вработени. Спречува долгорочни боледувања на вработените. Додека кај вработените тоа резултира со чувство на сигурност и грижа за нив од страна на работодавците. Исто така, им гарантира дека нивниот глас го слушаат претпоставените и нивните потреби не се занемаруваат.
Времетрање
Оваа алатка може да се развие за приближно 10 минути, но може да се зголеми доколку се спроведе подоцна испитувањето на одговорите од страна на менаџерите или персоналот за човечки ресурси.
Како да се користи алатката
Алатката се состои од 14 прашања (отворени и затворени). Прашалникот треба периодично да се пополнува особено од вработени кои покажуваат намалена ефикасност и влошен квалитет на работа. Деталната анализа на одговорите на работникот, спроведена од менаџер или член на тимот за човечки ресурси треба да ги означи проблемите што треба да се решат и областите што треба да се подобрат. Проблемите што треба да се решат треба да бидат елаборирани во акциониот план за проверка.


Формулар за вработениот 
Внимателно прочитајте ги следните прашања и одберете го одговорот што најмногу одговара на вашата лична ситуација. Во некои прашања, можете да изберете повеќе од една опција.
	1. Како би го опишале вашето здравје во целост?

	Многу добро
	

	Добро
	

	Во ред
	

	Лошо
	

	Многу лошо
	



	2. Дали имате потешкотии во извршувањето на вашата работа?

	Да
	

	Не
	



	3. Дали сметате дека вашата работа е физички напорна?

	Да
	

	Не
	

	Неприменливо 
	



	4. Ако ја пронајдете вашата работа како физички напорна, на кој начин е тоа? (Можете да изберете повеќе од една опција)

	Многу седечка
	

	Долго стоење
	

	Промена на положбата
	

	Многу одење
	

	Мора да се клекне или наведне
	

	Мора да работите со рацете директно напред или нагоре
	

	Мора да кревате тешки предмети
	

	Мора да се направи прецизно движење на раката
	

	Мора да ги правите истите движења често во минута
	

	Мора да ја одржувате истата работна позиција долго време
	



	5. Дали сметате дека вашата работа е емотивно напорна?

	Да
	

	Не
	

	Неприменливо
	

	Болка во очите
	

	Мигрена или вртоглавица
	

	Тежина на очните капаци
	



	6. Ако сметате дека вашата работа е емотивно напорна, на кој начин е тоа?

	Продолжено обрнување на внимание и концентрирање
	

	Контрола на моите емоции
	

	Мора да се запаметат нештата
	

	Прилагодување на промените
	

	Мора да работите со други на некој проект
	

	Мора да бидете во директен контакт со клиенти, потрошувачи или студенти
	

	Премногу тежок обем на работа
	

	Ангажирање во премногу проекти
	

	Премногу стрес поврзан со работата
	



	7. Дали мислите дека овие физички и/или емоционални тешкотии имаат некакво влијание врз вашата ефикасност на работното место?

	Ниту едно
	

	Малку
	

	Некои
	

	Многу
	

	Од големо значење
	

	Неприменливо
	



	8. Дали страдате од некоја болест која влијае на вашата способност за работа?

	Да
	

	Не
	

	Не знам 
	



	1. Ако страдате од некоја болест која влијае на вашата способност за работа, за каква болест се работи?

	



	2. Дали сте разговарале за вашата болест и/или тешкотии со вашиот претпоставен?

	Да
	

	Не
	

	Неприменливо
	






	3. Дали чувствувате дека ви треба поголема поддршка/помош на вашето работно место за да ги надминете тешкотиите и/или да можете да работите и покрај болеста?

	Да
	

	Не
	

	Не знам
	

	Неприменливо
	



	4. Ако одбравте да во Q11, каква помош би можеле да користите?

	



	5. Дали чувствувате дека има области кои треба да се променат за да можете да се справите со вашата работа и покрај тешкотиите/болестите?

	Да
	

	Не
	

	Не знам
	

	Неприменливо
	



	6. Ако одбравте да во Q13, кои области треба да се променат?

	 





	Листа за проверка: План за акција


	Што треба да се направи ?
	Како (постапка) ?
	Проценка на трошоците
	Приоритет
	До кога ?(датум)
	Кој е одговорен ?

	Пример: Намалете го бројот на проекти во кои вработените учествуваат истовремено.
	
	
	☐ Висок
☐ Среден
☐ Низок
	
	

	
	
	
	☐ Висок
☐ Среден
☐ Низок
	
	

	
	
	
	☐ Висок
☐ Среден
☐ Низок
	
	

	
	
	
	☐ Висок
☐ Среден
☐ Низок
	
	

	
	
	
	☐ Висок
☐ Среден
☐ Низок
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